2

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2012							   			       № 51
пгт. Излучинск

	О подготовке и проведении  праздничных мероприятий «Масленичные гуляния» на территории городского поселения Излучинск

В соответствии с пунктом 15 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения и развития самобытной национальной русской культуры:

	1. Провести в период с 24.02.2012 по 26.02.2012 праздничные мероприятия «Масленичные гуляния» на территории городского поселения Излучинск.

	2. Утвердить:
	состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий «Масленичные гуляния» на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 1;
	план по подготовке и проведению праздничных мероприятий «Масленичные гуляния» на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 2;
	смету расходов на подготовку и проведение праздничных мероприятий «Масленичные гуляния» на территории городского поселения Излучинск согласно приложению 3.

	3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации городского поселения Излучинск (В.Н. Жуйкова)    обеспечить информационное сопровождение мероприятий в средствах массовой информации и на официальном сайте органов местного самоуправления администрации городского поселения Излучинск.

	4. Управлению по экономике, финансам и бюджетному учету администрации городского поселения Излучинск (В.А. Берновик) оплатить расходы за счет утвержденной сметы расходов на 2012 год согласно приложению 3.

	5. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации поселения М.А. Обрящикову.

Глава администрации поселения                                                            А.Б. Кудрик

Приложение 1 к постановлению
администрации поселения
от 20.02.2012 № 51

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных
мероприятий «Масленичные гуляния»
на территории городского поселения Излучинск

	Председатель
организационного комитета:

Сорокина Наталия Петровна

-

глава поселения

	Заместитель председателя
организационного комитета:

Обрящикова
Мария Александровна

-

управляющий делами администрации поселения

	Члены
организационного комитета:

Жуйкова
Валентина Николаевна

-

начальник отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Лобик
Сергей Викторович

	-
	специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Бардина-Слотюк
Наталья Владимировна
	-

	главный специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Колпикова
Ирина Анатольевна
	-
	специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения

	Парфенов
Эдвин Анатольевич
	-
	начальник службы по организации общественной безопасности администрации поселения

	Будник
Игорь Анатольевич
	-
	начальник отдела ЖКХ администрации  поселения

	Ступакова
Наталья Анатольевна
	-
	специалист-эксперт отдела ЖКХ администрации поселения

	Бакланов
Андрей Азарьевич

	-
	директор МКУ «КДЦ «Респект»

	Возиянова
Светлана Владимировна
	-
	исполняющий обязанности директора   РМАУ МКДК «Арлекино»
(по согласованию)

	Шумаева
Ольга Николаевна

	-
	директор МАО РКМЦ «Луч»
(по согласованию)

	Березин
Кирилл Станиславович
	-
	директор МАОУ ДОД «СДЮШОР НВР»
(по согласованию)

	Немцова
Ольга Фирсовна
	-
	директор БУСО ХМАО – Югры «КЦСОН «Радуга»
(по согласованию)

	Солонина
Татьяна Ивановна
	-
	директор МАОУ ДОД «ДШИ им. Ливна»
(по согласованию)

	Ярушина
Галина Петровна
	-
	директор МБУ «Межпоселенческая       библиотека»
(по согласованию)

	Мельник
Надежда Григорьевна

	-
	директор МБОУ РЦДОД «Спектр»
(по согласованию)

	Трефилов
Александр Анатольевич
	-
	атаман Нижневартовского районного        казачьего общества (по согласованию)

	Токарев
Константин Константинович
	-
	атаман хуторского казачьего общества «Излучинск»
(по согласованию)

	Гаврилюк
Владимир Васильевич
	-
	глава крестьянско-фермерского хозяйства
(по согласованию)

Приложение 2 к постановлению
администрации поселения
от 20.02.2012 № 51

План
по подготовке и проведению
праздничных мероприятий «Масленичные гуляния»
на территории городского поселения Излучинск

	№
п/п

Наименование мероприятий

	Дата и место
проведения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Изготовление и размещение афиш, информирующих о праздничных мероприятиях
	до 25.02.2012
пгт. Излучинск

	И.А. Колпикова,
специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	2.
	Изготовление чучела «Масленицы»
	до 24.02.2012
	Н.Г. Мельник, директор МОУ РЦДОД «Спектр» (по согласованию)

	3.
	Приобретение призов для участников конкурсов
	до 24.02.2012
	Н.В. Бардина-Слотюк,
главный специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами;
И.А. Колпикова,
специалист отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	4.
	Театрализованное представление «К нашим масленым блинам»

	24.02.2012
14.00 час.
с. Большетархово,
КДЦ «Респект»
	А.А. Бакланов, директор КДЦ «Респект»

	5.
	Организация питания (блины); организация выездной торговли
	26.02.2012
с 12.00 до 15.00 час.
пгт. Излучинск,
район КДЦ
«Арлекино»
	С.В. Лобик, специалист-эксперт отдела по социальной сфере и связям с общественностью управления делами

	6.
	Организация и проведение  праздничной программы «Масленичные гуляния»
	26.02.2012
с 12.00 до15.00 час.
пгт. Излучинск,
МКДК «Арлекино»
	С.В. Возиянова,
исполняющий обязанности директора РМАУ МКДК «Арлекино»

	7.
	Организация выставки «Здравствуй, Масленица!»
	26.02.2012
с 12.00 до 15.00 час.
пгт. Излучинск,
МКДК «Арлекино»,
холл
	Г.П. Ярушина,
директор МБУ «МБ»;
Т.И. Солонина,
директор МАОУ ДОД «ДШИ им. Ливна»

	8.
	Организация и проведение спортивных состязаний «Русские забавы»
	26.02.2012
с 12.00 до15.00 час.
пгт. Излучинск,
район МКДК
«Арлекино»

	К.С. Березин,
директор МАОУ ДОД «СДЮШОР НВР»

	9.
	Организация и проведение конкурса частушек; детской игровой площадки
	26.02.2012
с 12.00 до15.00 час.
пгт. Излучинск,
район МКДК
«Арлекино»

	О.Ф. Немцова,
директор БУСО ХМАО – Югры «КЦСОН «Радуга»

	10.
	Инсталляция традиционного  казачьего жилища «Казачий курень»

	26.02.2012
с 12.00 до15.00 час.
пгт. Излучинск,
район МКДК
«Арлекино»

	А.А. Трефилов,
Атаман Нижневартовского районного казачьего общества
(по согласованию);
К.К. Токарев,
атаман хуторского казачьего общества «Излучинск»
(по согласованию)

Приложение 3 к постановлению
администрации поселения
от 20.02.2012 № 51

СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию и проведение
праздничных мероприятий «Масленичные гуляния»
на территории городского поселения Излучинск

	1. Организация питания:

	500 чел. * 50 руб. = 25 000 руб.

	2. Приобретение призов:

	40 шт. * 150 руб. = 6 000 руб.

	3. Изготовление «чучела»:

	1 шт. * 2 000 руб. = 2 000 руб.

ИТОГО: 33 000 (тридцать три тысячи) рублей.

image1.jpeg